[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 27.06.2019 №189/17
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.04.2018 № 438/26 «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов городского округа Красногорск Московской области»

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов городского округа Красногорск Московской области, утвержденный  решением Совета депутатов от 26.04.2018 № 438/26 (далее – Порядок) следующие изменения:
1) дополнить часть 4 статьи 2 Порядка пунктами 4, 5 следующего содержания:
«4) при внесении проекта акта  главой городского округа Красногорск Московской области - заключение правового управления администрации по результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта (приложение 5 к настоящему Порядку);
5) при внесении проекта акта об учреждении автономной некоммерческой организации дополнительно к документам, предусмотренным пунктами 1-3 части 4 статьи 2  – проекты учредительных документов.»;
2) в части 2 статьи 4 слова «специалист отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов» заменить словами «специалист юридического отдела Совета депутатов»;
3) в части 1 приложения №3 к Порядку слова «Внести изменения в решение» заменить словами «Внести в решение».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красногорские вести» и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области.

	Глава
городского округа Красногорск
	Председатель
Совета депутатов

Э.А. Хаймурзина ___________________

С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, Совет, заместителям главы, Консультант Плюс, Регистр, прокуратуру, редакцию газеты «Красногорские вести»

[bookmark: _GoBack]

Приложение 5
к Порядку

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы проекта
муниципального правового акта

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная экспертиза __________________________________________________________________
                               (указывается проект  муниципального правового акта)

В представленном  проекте коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник правового управления
администрации городского округа
Красногорск	                                    ____________                 _____________
                                                                                         (подпись)                        (инициалы, фамилия)

image1.jpeg